[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июля 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 841

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Верхнекетского района и их формирования и реализации»

В целях совершенствования программно-целевого планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района  от 09.10.2012 № 1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Верхнекетского района и их формирования и реализации» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1 подпункт 2.2.5. пункта 2.2. раздела 2 Порядка после слова «определение» дополнить словами «ожидаемой (предварительной)»;

1.2 пункт 2.5 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. Бюджетная комиссия по составлению проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» и проекта консолидированного бюджета Верхнекетского района на очередной финансовый год  (далее – Бюджетная комиссия) рассматривает перечни предложений о разработке ДЦП Заказчиков ДЦП с учетом заключений Отдела СЭР и принимает решение о разработке ДЦП или об отклонении предложений о разработке ДЦП.  После принятия решения о разработке ДЦП, Заказчик ДЦП готовит и направляет на утверждение Главе Верхнекетского района проект муниципального правового акта Администрации Верхнекетского района о разработке ДЦП.»

1.3. абзац восьмой пункта 3.2. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«В состав второй главы «Цель, задачи, целевые показатели ДЦП (подпрограммы ДЦП)» включаются стратегическая цель социально-экономического развития Томской области, стратегическая цель социально-экономического развития Верхнекетского района на которые направлена реализация ДЦП (с указанием реквизитов нормативного правового акта об утверждении соответствующего стратегического документа), характеристика цели, задач ДЦП (подпрограммы ДЦП),  а также источники информации по показателям цели и задач ДЦП (подпрограмм ДЦП), указанных в паспорте ДЦП (подпрограммы ДЦП). Сводная информация целевых показателей оформляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.»

1.4. пункт 4.1. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Объем бюджетных ассигнований на реализацию ДЦП утверждается решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год.

В случае, если решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год бюджетные ассигнования на реализацию ДЦП предусмотрены в меньшем объеме, чем в утвержденной ДЦП, в ДЦП вносятся следующие изменения:

в паспорте ДЦП, перечне программных мероприятий ДЦП (подпрограммы ДЦП) и в иных положениях ДЦП в части объемов финансирования по соответствующим годам реализации предусматриваются две строки:

строка «Утверждено», в которой указывается объем ассигнований, утвержденный решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год;

строка «Потребность», в которой указывается объем ассигнований, первоначально утвержденный в ДЦП.

При изменении объемов ассигнований на реализацию ДЦП, утвержденных решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год, производится корректировка значений показателей результата мероприятий ДЦП.»

1.5.   в приложении № 1 к Порядку в пятой строке слова «Томской области и» исключить;

1.6. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Ильвес А.В.

2-26-72

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 18 июля 2013 г. № 841

Система целевых показателей (индикаторов),

долгосрочной целевой программы

	№№

п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Методика расчета показателя*
	Целевые значения
индикатора/показателя реализации ДЦП по годам

	20__

(базовый год)
	20__

(план)
	20__

(план)
	20__

(план)

	1.
	Цель ДЦП

	1.1.
	Показатель1

	2.
	Задача 1

	2.1.
	Показатель1

	2.2.
	Показатель 2

	3
	Задача 2

	3.1.
	Показатель 1

	...
	…

* - графа заполняется в случае, если источником информации по показателям цели и задач ДЦП (подпрограмм ДЦП) не являются данные Федеральной службы государственной статистики.